
新たに起業する方、または開業後5年未満の方へ

お申込みは最寄りの店舗窓口で承ります。 お申込みのお客さまは裏面をご参照ください。

2023年12月29日現在

法人向けインターネットバンキング
月間基本
手数料が

当初契約料5,500円（税込）と初年度の月間基本手数料最大
6,600円（税込）を無料とします。
※2年目からは自動更新となり当該手数料が発生します。

むさしのビジネス･ダイレクト対象商品

優遇内容

応援

1

応援

2
応援

3

応援

4
応援

5

応援

6
応援

7

法人向けクレジットカード
年会費が

初年度の年会費1,375円（税込）を無料とします。
※2年目からは自動更新となり年会費が発生します。

JCBまたはVISA法人クレジットカード対象商品

優遇内容

インターネットバンキングで経理自動化

AI会計
サービスが

・月額利用料3カ月分相当を無料とします（月額2,948円（税込）～）。
・月払い支払いの場合、初月より3カ月間無料となります。
・年払い支払いの場合、3カ月分相当を値引いた料金が初月から
 発生します。

クラウド会計ソフトfreee対象商品

優遇内容

お問い合わせ先

武蔵野銀行 Mikatanoシリーズで業務効率化

月額利用料金8,250円（税込）を初月より3カ月間無料とします。
※4カ月目からは自動更新となり月額費用が発生します。

Mikatano 資金管理・インボイス管理・
ワークス・マネーフォワードクラウド請求書対象商品

優遇内容

月額利用
料金が

ぶぎん経営者クラブ

対象商品

優遇内容 初年度の年会費最大年間39,600円（税込）を無料とします。
※2年目からは自動更新となり年会費が発生します。

ぶぎん経営者クラブ（経営情報のご提供、講演会、
セミナーの開催、経営に関するご相談）

年会費が

キャッシュレス加盟店サービス

決済端末1台と約800取引分のロール紙を無償提供いたします。
※加盟店手数料及び通信料等は別途発生します。
　加盟店申込審査がございます。

TSUBASAむさしのキャッシュレス加盟店サービス対象商品
優遇内容

ロール紙1箱20巻サービス

PR TIMESを利用して企業さまのプレスリリースを配信

6カ月間、3回までの配信を無料とします。

PR TIMES プレスリリース配信サービス対象商品

優遇内容

むさしの
創業応援
サービスパック

サービスで
応援します!

7つの
応援1～応援7の中から4項目以上のお申込が必須となります。

2401-001233-01 創業応援サービスパックチラシ　表



お手続き方法のご案内

●本パックは店舗でのお申込みとなります。●ご利用には預金口座の開設が必要です。●ぶぎん経営者クラブの年会費は毎年４月に引落しされます。した
がって、ご加入日から、次に迎える3月31日までを初年度とさせていただきます。●ＡＩ会計サービスについての優遇内容については、freee株式会社からの
お申込みご連絡時にご説明いたします。

●商品･サービスの提供会社:株式会社ぶぎん地域経済研究所・むさしのカード株式会社・株式会社マネーフォワード、株式会社PR TIMES、free株式会社
（2023年12月現在:提供会社は追加･削除される場合があります。）　●本パックでご案内する提供会社の商品・サービスの詳細は、各社のホームページで
ご確認ください。武蔵野銀行は、本パックで提供会社の商品・サービスの紹介等をするにあたり、提供会社の財務状況・社会的信用・商品サービスの内容など
について、現在および将来にわたって保証するものではありません。また、取引成立の有無については銀行取引に一切影響を与えず、提供会社の判断により
お断りする場合があります。　●本パックでご紹介する商品・サービスにおいて取引を行うかどうかの判断は、お客さま自らの判断・責任において行い、ご紹
介する提供会社の商品・サービスを利用すること等により、お客さまに損害が生じた場合であっても、武蔵野銀行は何ら責任を負いません。

ご留意事項
〈むさしの創業応援サービスパック（以下「本パック」について〉
●本パックの優遇対象商品の通常契約料・手数料（税込）は以下の通りです。

対象商品 当初契約料（税込）

①むさしのビジネスダイレクト

②ぶぎん経営者クラブ

③法人クレジット

④TSUBASAむさしのキャッシュレス加盟店サービス

⑤Mikatanoシリーズ

⑥PR TIMES

⑦AI会計サービス

5,500円

―

―

―

―

―

―

2,200円～6,600円/月

39,600円／年

1,375円／月

決済端末費用49,500円　　ロール紙1箱2,500円相当

8,250円／月

33,000円／1配信

2,948円／月

利用手数料（税込）

▼
お申込み

STEP1

STEP2

STEP3

●預金口座開設手続き

●むさしの創業応援サービスパックお申込
（同時に応援1～応援7の中から4項目以上のお申込が必須となります。）

●応援1～応援4は取引店でお申込
　応援5～応援7はお客様ご自身で各サービス提供会社へお申込

預金口座開設時にご用意いただく資料※1

①登記事項証明書（法人分：発行後６ヵ月以内の原本※2）

②取引担当者さま個人の公的な本人確認資料※3（原本※2）

例） 履歴事項全部証明書

例） 運転免許証

（備考）議決権保有比率25％超の方がいる場合等、該当する方の住所・氏名・生年月日をお伺いさせていただきます。
　　　また、事業内容などについてもお伺いさせていただきますのでご了承願います。
　　　ご提示いただいた書類について内容を確認させていただくため、ご回答までに数日間のお時間をいただく場合があります。

※1 上記は一般的にご用意いただく書類であり、法人形態などにより必要となる書類は異なります。詳細は、最寄りの店舗にお問い合わせください。
※2 コピーの上、原本を返却させていただきます。　※3 原則、顔写真付の公的書類をご提示ください。
●提供会社の審査により、ご加入をお断りする場合がございます。
●個別にお申込みされる場合には、所定の手数料がかかります

【武蔵野銀行以外（以下｢提供会社｣）が提供する本パックの商品・サービスのご紹介について】

2401-001233-01　うら


